
COMANDO INTERCOMUNALE POLIZIA LOCALE 
AREA POLIZIA LOCALE E SICUREZZA 

Comuni di  PESCATE e GARLATE  

 
Sede: Via don Barzaghi  – 23855 Pescate – Tel 0341/365169 

 

Prot. 7794/2022 

Disciplina della circolazione e della sosta in occasione della “Festa delle Corti” 
 

ORDINANZA N.  30/2022 
Comune di GARLATE 

 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale Intercomunale 

Premesso che nelle giornate di Sabato 10 e Domenica 11 settembre 2022 in Garlate avrà luogo la manifestazione denominata 

“Festa delle Corti”, organizzata dal Comune di Garlate, per la quale si dovrà provvedere alla sospensione temporanea della 

circolazione e della sosta nelle aree interessate dalla manifestazione; 

Ritenuto opportuno disciplinare la circolazione e la sosta nelle aree interessate dalla manifestazione e istituire un senso unico in via 

Stoppani (dall’intersezione con piazza Veneto all'intersezione con P.zza S. Carlo) per agevolare il flusso di pedoni in avvicinamento 

verso la festa e per consentire la sosta sul lato destro di via Stoppani; 

Considerato altresì che nella giornata di Domenica 11 settembre 2022 in Garlate avrà luogo uno spettacolo pirotecnico (area di 

sparo: piazza Filanda Abegg) e che per motivi di sicurezza si ritiene opportuno chiudere una porzione del parcheggio in piazza 

Filanda Abegg e vietare la circolazione sulla ciclopedonale nel tratto ricompreso tra il circolo ARCI e il depuratore; 

Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed 

integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere 

tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra; 

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

ORDINA 
 

1. L’istituzione del DIVIETO DI CIRCOLAZIONE e la conseguente chiusura del tratto di strada e il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 

FORZATA in caso di inottemperanza, per le esigenze ed i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, nella 

seguente area del territorio comunale per il tempo sotto indicato: 

 

 

Periodo di validità 

 

 
Sabato 10 Settembre dalle 13:00 alle 24:00   
Domenica 11 Settembre 2022 dalle 12:00 alle 23:00 
 

 

Località 

 

 

Via Manzoni, Piazza Pierius, Piazza Matteotti, Via Risorgimento, Piazza Vittorio 
Veneto, Via Canonica, Piazza Foppa, Piazza Santo Stefano, Via Volta, Via Crispi 
  

 

 

2. L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata in caso di inottemperanza, per consentire l’allestimento degli stands, nella 

seguente area del territorio comunale per il tempo sotto indicato: 

 

 

Periodo di validità 

 

 

Dalle ore 08:00 di venerdì 9 Settembre alle ore 14:00 di Lunedì 12 Settembre 2022 

 

Località 

 

 

Nell’area del parcheggio adiacente al Municipio  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in caso di inottemperanza, con SOSTA RISERVATA AI VEICOLI DEGLI 

ESPOSITORI che esporranno la specifica autorizzazione provvisoria rilasciata dal Comune di Garlate, per le esigenze ed i motivi di cui 

in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, nella seguente area del territorio comunale per il tempo sotto 

indicato: 

 

 

Periodo di validità 

 

 

Dalle ore 12:00 alle 24:00 di domenica 11 Settembre 2022 

 

Località 

 

 

P.zza Foppa  

 

4. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in caso di inottemperanza, con SOSTA RISERVATA AI VEICOLI CHE 

ESPORRANNO LA SPECIFICA AUTORIZZAZIONE provvisoria rilasciata dal Comune di Garlate, per le esigenze ed i motivi di cui in 

premessa, che qui si intendono integralmente riportati, nella seguente area del territorio comunale per il tempo sotto indicato: 

 

 

Periodo di validità 

 

 
Sabato 10 Settembre dalle 13:00 alle 24:00   
Domenica 11 Settembre 2022 dalle 11:00 alle 23:00 
 

 

Località 
 
Parcheggio “a disco” in piazza Veneto 
Parcheggi in via Marconi adiacenti all’Ufficio Postale 
 

 

5. L’istituzione di un SENSO UNICO IN VIA STOPPANI con direzione Pescate (dall’intersezione con via Cios all'intersezione con 

P.zza S. Carlo) Sabato 10 Settembre dalle 17:00 alle 24:00 e Domenica 11 settembre 2022 dalle 13:00 alle 24:00; nel periodo 

in cui vige il senso unico è CONSENTITA LA SOSTA IN VIA STOPPANI SUL LATO DESTRO della carreggiata, ad esclusione dei 

tratti zebrati antistanti gli accessi privati, come indicato dalla segnaletica orizzontale e verticale apposta in loco; 

 

6. L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata in caso di inottemperanza, nella porzione del parcheggio in piazza Filanda 

Abegg evidenziata nell’allegato I, dalle 07:00 alle 24:00 di domenica 11 Settembre 2022; 

 

7. L’istituzione del DIVIETO DI CIRCOLAZIONE e la conseguente CHIUSURA DEL TRATTO DI CICLOPEDONALE ricompreso tra il 

circolo ARCI e il depuratore, dalle 19:00 alle 24:00 di domenica 11 Settembre 2022; 

 

L’apposizione della segnaletica stradale prevista dal Decreto Ministeriale 10 luglio 2002, da posizionarsi nel rispetto delle modalità e dei 

termini previsti dalla normativa vigente in materia, con particolare riferimento al succitato Regolamento di Esecuzione e di 

Attuazione del Nuovo Codice della Strada per quanto riguarda le caratteristiche dei segnali stradali, rammentando che tale 

apposizione dovrà essere ultimata almeno quarantotto ore prima dell’entrata in vigore del presente atto. Tale apposizione dovrà 

essere effettuata a cura dell’Ufficio Tecnico del Comune di Garlate che dovrà altresì avere cura di mantenere in perfetta efficienza 

la stessa, durante tutto il periodo di validità del presente provvedimento. 
 
 

Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli al servizio delle Forze di Polizia nonché dei veicoli in servizio di 
emergenza dei mezzi di cantiere e dei veicoli autorizzati i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte le cautele necessarie a 
garantire la sicurezza della circolazione.   
L’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme di legge.  
Gli Operatori del Comando di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere 
o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia. 
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo articolo 74 del 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. 
Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
intercomunale dei Comuni di Pescate e Garlate. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa vigente in materia. 
Pescate, 05.09.2022  

                                         Il Responsabile del Servizio 
                         di Polizia Locale Intercomunale 
                                                 Pescate e Garlate 
                                   Arch. Giuseppe Conti 
                   (Firmato digitalmente ai sensi di legge) 

 
 


		2022-09-05T14:37:03+0100
	Approvo il documento




